fecha de la presentación de ofertas que se computaran desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren tener la condición de micro y pequeña 

empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y cinco mil con 

00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los cinco (05) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad 

o emisión del comprobante de pago, según corresponda.